
GOUVERNEMENTS PROVINCIAUX 

L'Assemblée législative compte 52 membres élus pour un terme statutaire de cinq 
ans. Les noms des premiers ministres depuis la confédération jusqu'à 1959 paraissent 
dans l'Annuaire de 1960, p. 120. 

Les membres du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative touchent une in­
demnité de session de $3,400 et une allocation pour dépenses de $1,000. Chaque mem­
bre reçoit également une allocation de subsistance de $15 pour chaque jour de présence 
à la session de même que pour chaque samedi, chaque dimanche ou jour de fête 
pouvant intervenir entre deux réunions de la Chambre; cette allocation, cependant, 
est limitée à quarante jours par session. Les membres touchent aussi la somme de 
25c. par mille de distance entre leur lieu de résidence et la ville de Victoria, cette 
distance étant calculée, pour l'aller et le retour, d'après la route postale la plus rap­
prochée. De plus, le premier ministre touche $15,000 et chaque membre du Conseil, 
$12,500. Le chef de l'opposition reçoit une allocation spéciale de $3,500; l'Orateur et 
l'Orateur suppléant touchent une allocation de $3,500 et de $1,000 respectivement. 

32.—Législatures de la Colombie-Britannique, 1937-1961, le 31 janvier 1962 
NOTA.—Les Législatures depuis la confédération jusqu'à 1923 sont indiquées à la page 87 de VAnnuaire de 1924 

et celles de 1924-1937, à la page 123 de l'édition de 1938. 

Élections Législature 
Nombre 

de 
sessions 

Première 
ouverture Dissolution 

1" juin 1937 
21 oct. 1941 

19« 5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 

22 juill. 1941 
31 août 1945 

1" juin 1937 
21 oct. 1941 20« 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 

22 juill. 1941 
31 août 1945 

21" 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 

16 avril 1949 
22« 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 

10 avril 1952 
12 juin 1952 23« 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 

27 mars 1953 
24« 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 

13 août 1956 
19 sept. 1956 25« 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 
3 août 1960 

12 sept. 1960 26= 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 i 

5 
4 
5 
4 
1 
4 
4 
i 

26 oct. 1937 
4 déc. 1941 

21fév. 1946 
14 fév. 1950 
3 fév. 1953 

15 sept. 1953 
7 fév. 1957 

26 janv. 1961 

1 Le mandat de la Législature n'était pas terminé le 31 janvier 1962. 

33.—Vingt-sixième ministère de la Colombie-Britannique, le 31 janvier 1962 
(Position des partis aux dernières élections générales le 12 septembre 1960: crédit social, 32; C.C.F. , 16; et libéral, 4.) 

Portefeuille Titulaire Nomination 
initiale 

Nomination 
au poste 
actuel 

Premier ministre, président du Conseil et mi­
nistre des Finances 

Secrétaire provincial, ministre des Affaires 
municipales et ministre du Bien-être social, 

Procureur général et ministre du Développe­
ment industriel, de l'Industrie et du Com­
merce 

Ministre des Terres et Forêts 
Ministre de l'Agriculture 
Ministre des Mines et des Ressources pétro-

lif ères 

Ministre de la Voirie 
Ministre du Travail et ministre de l'Instruc­

tion publique 

Ministre des Services sanitaires et des Assu­
rances hospitalières 

Ministre des Travaux publics 
Ministre des Loisirs et de la Conservation et 

ministre des Transports commerciaux.. 
Ministre sans portefeuille 

L'hon. WILLIAM A N D R E W CECIL 
BENNETT 

L'hon. WESLEY DREWBTT BLACK 

L'hon. ROBERT WILLIAM BONNER 
L'hon. R A T GILLIS WILLISTON. . . . 
L'hon. FRANCIS XAVIER RICHTER 

L'hon. WILLIAM KENNETH 
KIERNAN 

L'hon. PHILIP ARTHUR GAGLAHDI 

L'hon. LESLIE RAYMOND 
PETERSON 

L'hon. ERIC CHARLES FITZGERALD 
MARTIN 

L'hon. WILLIAM NEELANDS CHANT 

L'hon. EARLE CATHERS WESTWOOD 
L'hon. BUDA HOSMER B R O W N . 

1er août 

1er août 

1er août 
14 avril 
28 nov. 

1er août 
1er août 

1952 

1952 

1952 
1954 
1960 

1952 
1952 

27 sept. 1956 

1er août 
15 mars 

27 sept. 
28 nov. 

1952 
1955 

1956 
1960 

fler août 
{1er août 
115 fév. 
11er août 
j 1er a o û t 
[20 mars 

28 mars 
28 fév. 
28 nov. 

18 mars 
15 mars 

1952 
1952 
1954 
1952 
1952 
1959 

1957 
1956 
1960 

1960 
1955 

18 mars 1960 

20 mars 
15 mars 

28 nov. 
29 nov. 

1959 
1955 

1960 
1960 


