L'Assemblée législative compte 52 membres élus pour un terme statutaire de cinq ans. Les noms des premiers ministres depuis la confédération jusqu'à 1959 paraissent dans l'Annuaire de 1960, p. 120.

Les membres du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative touchent une indemnité de session de \$3,400 et une allocation pour dépenses de \$1,000. Chaque membre reçoit également une allocation de subsistance de \$15 pour chaque jour de présence à la session de même que pour chaque samedi, chaque dimanche ou jour de fête pouvant intervenir entre deux réunions de la Chambre; cette allocation, cependant, est limitée à quarante jours par session. Les membres touchent aussi la somme de 25c. par mille de distance entre leur lieu de résidence et la ville de Victoria, cette distance étant calculée, pour l'aller et le retour, d'après la route postale la plus rapprochée. De plus, le premier ministre touche \$15,000 et chaque membre du Conseil, \$12,500. Le chef de l'opposition reçoit une allocation spéciale de \$3,500; l'Orateur et l'Orateur suppléant touchent une allocation de \$3,500 et de \$1,000 respectivement.

32.—Législatures de la Colombie-Britannique, 1937-1961, le 31 janvier 1962

Nora.—Les Législatures depuis la confédération jusqu'à 1923 sont indiquées à la page 87 de l'*Annuaire* de 1924 et celles de 1924-1937, à la page 123 de l'édition de 1938.

Élections		Législature	Nombre de sessions	Première ouverture		Dissolution	
21 oct. 25 oct. 15 juin 12 juin 9 juin 19 sept.	1937 1941 1945 1949 1952 1953 1956 1960	19° 20° 21° 22° 23° 34° 25°	5 4 5 4 1 4 4	26 oct. 4 déc. 21 fév. 14 fév. 3 fév. 15 sept. 7 fév. 26 janv.	1937 1941 1946 1950 1953 1953 1957 1961	22 juill. 31 août 16 avril 10 avril 27 mars 13 août 3 août	1941 1945 1949 1952 1953 1956 1960

Le mandat de la Législature n'était pas terminé le 31 janvier 1962.

33.—Vingt-sixième ministère de la Colombie-Britannique, le 31 janvier 1962

(Position des partis aux dernières élections générales le 12 septembre 1960: crédit social, 32; C.C.F., 16; et libéral, 4.)

Portefeuille	Titulaire	Nomination initiale		Nomination au poste actuel	
Premier ministre, président du Conseil et mi- nistre des Finances	L'hon. William Andrew Cecil Bennett	1er août	1952	(ler août (ler août 15 fév.	1952 1952 1954
Secrétaire provincial, ministre des Affaires municipales et ministre du Bien-être social.	L'hon. Wesley Drewett Black	l ^{er} août	1952	ler août ler août 20 mars	1952 1952 1959
Procureur général et ministre du Développe- ment industriel, de l'Industrie et du Com- merce. Ministre des Terres et Forèts. Ministre de l'Agriculture. Ministre des Mines et des Ressources pétro- lières.	L'hon. Robert William Bonner. L'hon. Ray Gillis Williston L'hon. Francis Xavier Richter L'hon. William Kenneth	^{1er} août 14 avril 28 nov.	1952 1954 1960	28 mars 28 fév. 28 nov.	1957 1956 1960
Ministre de la Voirie	Kiernan. L'hon. Philip Arthur Gaglardi	1er août 1er août	$\frac{1952}{1952}$	18 mars 15 mars	1960 1955
Ministre des Services sanitaires et des Assu-	L'hon, Leslie Raymond Peterson	27 sept.	1956	18 mars	1960
rances hospitalières	L'hon. Eric Charles Fitzgerald Martin L'hon. William Neelands Chant	l ^{er} août 15 mars	1952 1955	20 mars 15 mars	1959 1955
ministre des Transports commerciaux Ministre sans portefeuille	L'hon. EARLE CATHERS WESTWOOD	27 sept. 28 nov.	$\frac{1956}{1960}$	28 nov. 29 nov.	1960 1960